
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI AMMINISTRATIVI GENERALI                                     

      
 

N.269 
del  27/12/2023 

 
 

ASSUNZIONE DI N. 1, PROFILO operatore specializzato ex CAT. B3 A 
TEMPO PARZIALE 18 ORE E INDETERMINATO TRAMITE CONCORSO 
PUBBLICO.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 11.10.2023, relativa alla 
"Approvazione del nuovo piano del fabbisogno del personale 2023/24/25,  

Dato Atto che con la su citata deliberazione: 

- nell’ambito della programmazione dei fabbisogni di personale 2023/24/25 è stata prevista, tra 

l'altro, l'assunzione a tempo parziale e indeterminato della figura di operario specializzato ex cat 

B3, tramite utilizzo propria graduatoria approvata con determinazione n. 268 del 20.12.2023; 

- a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai sensi dell’art.6 del 
D.lgs.165/2001 come modificato dall’art. 4 dello stesso D.lgs 75/2017, e della ricognizione delle 
eccedenze di personale, ai sensi dell’art.33 del D.lgs 165/2001 e s.m.i., si è preso atto 
dell'assenza di situazioni di personale in esubero; 

Tenuto conto per quanto riguarda l’assunzione programmata della sopra descritta unità di personale 
con profilo professionale di operatore  esperto sono state espletate le procedure previste dall’art. 34 bis 
D.lgs. n. 165/2001 in materia di cd. mobilità obbligatoria e nello specifico l’Ente ha richiesto alla 
Funzione Pubblica e alla Regione Piemonte, la verifica, ai sensi dell’art.34 e 34-bis del D.Lgs.165/2001 
e dell'articolo 2 commi 11 e 12 del decreto legge 95/2012, della presenza nei relativi elenchi del 
personale in disponibilità di n. 1 unità del profilo di “operatore esperto” exCat. B3; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.34bis comma 4 del D.lgs 165/2001 “Le amministrazioni, decorsi 
quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte del Dipartimento 
della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato e per gli enti pubblici non 
economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre amministrazioni, possono 
procedere all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta 
l’assegnazione di personale ai sensi del comma 2.”; 

Preso atto che non è pervenuta al protocollo dell'Ente alcuna comunicazione in merito entro il termine di 
45 giorni prevista dalla normativa vigente; 

Atteso che con determinazione n. 268 del 20.12.2023 è stata approvata la graduatoria del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo parziale e indeterminato di n. 1 posto con profilo operatore 
ex Cat. B3; 

Dato atto che con nota prot. n. 4929 del 20.12.2023, veniva contattato il candidato idoneo in 
graduatoria, per la copertura a tempo parziale e indeterminato del posto in argomento, il quale ha dato la 
propria disponibilità alla sottoscrizione del contratto, come da nota acquisita al ns prot. n. 4967  del 
22.12.2023; 



Dato Atto che il Comune di Greggio ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari ed amministrativi 

necessari per procedere a nuove assunzioni e che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23.09.2022  é stato approvato il Piano Triennale 

Azioni Positive 2021/22/23 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in materia di Pari Opportunità; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2023  é stato approvato, ai sensi dell'art. 

169 del Tuel comma 3-bis art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009, il Piano della Perfomance; 

- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo 1999, n. 68 
(Norme per il diritto al lavoro dei disabili); 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 22.12.2023 é stato approvato il bilancio di 

previsione, triennio 2024/25/26; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7. del 21.04.2023 é stato approvato il conto 

consuntivo 2022; 

Ritenuto di procedere all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo parziale del sig. BIANCHINA 

JACOPO nel profilo operatore specializzato excat. B3, a tempo parziale 50% e indeterminato   

DETERMINA 

Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate, l’assunzione in 

servizio a tempo parziale 50% ed indeterminato del Sig. Bianchina Jacopo nel profilo operatore 

specializzato excat. B3 tramite concorso pubblico la cui graduatoria è stata approvata con propria 

determinazione n. 268 del 20.12.2023, 

Di procedere con sig. Bianchina Jacopo alla stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo parziale e indeterminato con decorrenza dal 01.01.2024; 

Di provvedere con ulteriore atto all’adozione dell’impegno di spesa a bilancio di previsione 2024/25/26, 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Firmato digitalmente 
                                                                                                            LUCIA PIAZZA 
 

 
 

 
 


